
Σελίδα 1 από 3

        
           

                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση : Μπουμπουλίνας 20 - 22
Ταχ. Κώδικας : 106 82  Αθήνα
Τηλέφωνο : 2131322356, -660, -286
Ηλ.Ταχ : ddad@culture.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

 

ΠΡΟΣ:  
Αποδέκτες Π.Δ.                                                                                                                                                                                         

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της με στοιχεία ΥΠΠΟΑ/479261/4.10.2022 προκήρυξης με θέμα: 
«Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης για τη Γενική Διεύθυνση 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (τομέας Πολιτισμού) του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και για τις Υπηρεσιακές Μονάδες υπαγόμενες στην 
Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού: α) Διεύθυνση Διεθνών Σχέσεων και Ευρωπαϊκής Ένωσης 
και β) Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού 
Κώδικα (ν. 3528/2007), όπως ισχύει.»

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις
α) του άρθρου 21 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 45),
β) των άρθρων 84-86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύουν,
γ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019  «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 
δ) του Π.Δ/τος 4/2018  «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄7), όπως  
ισχύει,
ε) του Π.Δ/τος 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),



Σελίδα 2 από 3

στ) του Π.Δ./τος 77/2023  «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),
2) Την υπ’ αρ. 319088/18.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού για τον διορισμό Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού (ΥΟΔΔ 750).
3) Την με στοιχεία ΥΠΠΟΑ/479261/4.10.2022 (ΑΔΑ: ΨΗΜΨ4653Π4-7ΥΟ) προκήρυξη με θέμα: 
«Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης για τη Γενική Διεύθυνση 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (τομέας Πολιτισμού) του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και για τις Υπηρεσιακές Μονάδες υπαγόμενες στην 
Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού: α) Διεύθυνση Διεθνών Σχέσεων και Ευρωπαϊκής Ένωσης 
και β) Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού 
Κώδικα (ν. 3528/2007), όπως ισχύει.».
4) Το γεγονός ότι, μετά την παρέλευση μακρού χρονικού διαστήματος από την έκδοση της ως 
άνω Προκήρυξης, δεν έχει ολοκληρωθεί η σχετική διαδικασία επιλογής των υποψηφίων από το 
αρμόδιο Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων.
5) Το γεγονός ότι, κατόπιν της έκδοσης του Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130), το Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού μετονομάστηκε σε Υπουργείο Πολιτισμού και μεταφέρθηκαν, μεταξύ άλλων 
υπηρεσιών, από το Υπουργείο Πολιτισμού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, ως σύνολο αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων η Γενική Γραμματεία Αθλητισμού και η Διεύθυνση Οικονομικής 
Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού, με αποτέλεσμα η εν λόγω προκήρυξη να καταστεί ανεπίκαιρη 
ως προς δύο προβλέψεις της: α) ως προς τα καθήκοντα της θέσης του Προϊσταμένου της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου και β) ως προς τον όρο που τίθεται στην παράγραφο ΙΙΙ της 
προκήρυξης: «Για τις προκηρυσσόμενες θέσεις, δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν οι 
υπάλληλοι, μόνιμοι ή με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ 
που υπάγονται οργανικά στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέας Πολιτισμού) και 
ανήκουν σε κλάδο/ειδικότητα οι υπάλληλοι του οποίου προβλέπεται ότι μπορούν να 
προΐστανται από τις οικείες οργανικές διατάξεις (Π.Δ. 4/2018, όπως ισχύει και παρ. 5 του 
άρθρου 38 και παρ. 5 του άρθρου 39 του ν. 4622/2019, όπως ισχύει). Ειδικά για την 
προκηρυσσόμενη θέση Προϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου δικαίωμα υποβολής 
υποψηφιότητας έχουν και οι υπάλληλοι κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ που 
κατέχουν οργανική θέση στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού και ανήκουν σε κλάδο/ ειδικότητα 
οι υπάλληλοι του οποίου προβλέπεται ότι μπορούν να προΐστανται από τις οικείες οργανικές 
διατάξεις (Π.Δ. 4/2018, όπως ισχύει και παρ. 5 του άρθρου 38 και παρ. 5 του άρθρου 39 του ν. 
4622/2019, όπως ισχύει)».
6) Την  ανάγκη  εύρυθμης  λειτουργίας των Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού.



Σελίδα 3 από 3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανάκληση της με στοιχεία ΥΠΠΟΑ/479261/4.10.2022 (ΑΔΑ: ΨΗΜΨ4653Π4-7ΥΟ) 
προκήρυξης με θέμα: «Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης για τη 
Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (τομέας 
Πολιτισμού) του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και για τις Υπηρεσιακές Μονάδες 
υπαγόμενες στην Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού: α) Διεύθυνση Διεθνών Σχέσεων και 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και β) Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 84-86 
του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007), όπως ισχύει.» και τη ματαίωση της σχετικής 
διαδικασίας.

                                                                                               

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 
Δρ Δημήτριος Μήλιος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.): pom@asep.gr  
2. Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων στο ΥΠ.ΠΟ.
3. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

α) Γενική Γραμματεία Αθλητισμού

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα
5. Γενικές Διευθύνσεις, Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 

        και Αυτοτελή Τμήματα του ΥΠ.ΠΟ.
6. Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.
7. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠ.ΠΟ.
8. Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο ΥΠ.ΠΟ.
9. Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου
10. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για ανάρτηση στην 

ιστοσελίδα του ΥΠ.ΠΟ.)

mailto:pom@asep.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :12234

Ημ/νία Πρ. :10-01-2025
	AkrivesAntigrafo: 


